
LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025
Processo Administrativo Nº 853/2025

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RAFAELA C. MACHNOSCK MARTINS

Data de Publicação: 31/03/2025 08:49:41

08/04/2025 12:00:02    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP
09/04/2025 16:34:16    CADASTRO DE PROPOSTA    GABEEFOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP
10/04/2025 10:31:23    CADASTRO DE PROPOSTA    ATACADAO RIO PARDO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
10/04/2025 15:33:36    CADASTRO DE PROPOSTA    WANDA RIBEIRO DO VAL ZACARIAS
11/04/2025 09:00:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos!
11/04/2025 09:00:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que após análise das propostas, conforme item 4.8.2.1. não será permitida a indicação de duas marcas ou alternativa entre 
elas, motivo pelo qual o PARTICIPANTE 279 foi desclassificado.
11/04/2025 09:02:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
A Pregoeira e Equipe de Apoio não atenderão ligações durante a sessão pública, sendo que a comunicação deverá ser realizada via 
chat. As dúvidas relacionadas à operacionalização do sistema deverão ser sanadas com a Plataforma BLL Compras.
11/04/2025 09:02:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos que fiquem atentos às mensagens via chat para agilidade e bom andamento da sessão.
11/04/2025 09:02:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom Pregão a todos!
11/04/2025 09:03:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em instantes iniciaremos os lances!
11/04/2025 09:32:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ATACADAO RIO PARDO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de 
habilitação até 11/04/2025 10:32
11/04/2025 10:32:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito que aguardem a análise dos documentos.
11/04/2025 10:44:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise dos documentos de habilitação e emissão de certidão de penalidades TCESP, CEIS e CNEP, a empresa ATACADAO 
RIO PARDO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA é declarada habilitada e vencedora do certame. 
11/04/2025 10:45:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
A partir deste momento, será concedido o prazo de 10 (dez) minutos para manifestação de recurso.
11/04/2025 10:56:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como não houve manifestação de recurso, o processo será encaminhado para a Adjudicação.
11/04/2025 10:56:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação de todos!
11/04/2025 10:56:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão encontra-se encerrada.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 11/04/2025 10:58:31

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ATACADAO RIO PARDO DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS LTDA

 683 49.515.023/0001-28 7,90 7,90 Sim

2 COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP  536 19.252.474/0001-59 7,93 7,93 0,38 Sim

3 GABEEFOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP

 926 26.742.152/0001-53 10,83 10,83 36,57 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

WANDA RIBEIRO DO VAL ZACARIAS  279 54.525.501/0001-10 7,90 7,90 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

31/03/2025 08:49:40    PUBLICADO    

31/03/2025 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/04/2025 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/04/2025 08:48:20    DESCLASSIFICAÇÃO  DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
WANDA RIBEIRO DO VAL ZACARIAS desclassificado. Motivo: Conforme item 4.8.2.1. não será permitida a indicação de duas 
marcas ou alternativa entre elas, motivo pelo qual o PARTICIPANTE 279 foi desclassificado.
11/04/2025 09:06:03    DISPUTA    

11/04/2025 09:06:03    LANCE    WANDA RIBEIRO DO VAL ZACARIAS (PARTICIPANTE 279) 7,90

11/04/2025 09:06:03    LANCE    COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP (PARTICIPANTE 536) 7,93

11/04/2025 09:06:03    LANCE    GABEEFOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 
926)

10,83

11/04/2025 09:06:03    LANCE    ATACADAO RIO PARDO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 683)

7,90

11/04/2025 09:16:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 279, PARTICIPANTE 683 que apresentaram o valor de 7.90.
11/04/2025 09:16:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ATACADAO RIO PARDO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
11/04/2025 09:16:03    HABILITAÇÃO    

11/04/2025 09:16:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 683: Senhor licitante, solicito que melhore sua oferta!
11/04/2025 09:17:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 683: Aguardaremos 10 (dez) minutos para manifestação.
11/04/2025 09:27:36    MENSAGEM    ATACADAO RIO PARDO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 683)melhor oferta sra. pregoeira
11/04/2025 09:29:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 683: Verifique a possibilidade de melhorar algo!
11/04/2025 09:30:11    MENSAGEM    ATACADAO RIO PARDO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 683)sra. pregoeira ja esta muito barato e esta dentro do seu estimado.
11/04/2025 09:31:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 683: Conforme item 8 do Edital, a empresa vencedora deverá inserir na plataforma a proposta de preços do 
item que foi vencedora e os documentos de habilitação, no prazo de 01 (uma) hora, sob pena de desclassificação e inabilitação. 
11/04/2025 10:45:43    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: FRASCOS
Descrição: OLEO DE SOJA - PET 900ML -  - OLEO DE SOJA - PET 900ML -   PRODUTO ALIMENTÍCIO, ORIGINÁRIO DE SOJA, 
REFINADO DENTRO DE PADRÃO RIGOROSO DE QUALIDADE COM OBTENÇÃO DE ÓLEO CLARO, SEM CHEIRO, LEVE E 
SAUDÁVEL, DE ACORDO COM OS PADRÕES LEGAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA TIPO PET PLÁSTICA CONTENDO 900 ML, 
DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA 
DEVIDAMENTE LACRADA CONTENTO 20 FRASCOS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES
Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 7,90 Valor Total: 79.000,00

Marca: COAMO Modelo: OLEO DE SOJA

2 de 3Gerado em: 11/04/2025 10:58:31

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



11/04/2025 10:55:43    EM ADJUDICAÇÃO    

11/04/2025 10:58:31    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RAFAELA C. MACHNOSCK MARTINS

_________________________________________________________________________
Equipe de Apoio   TANIA CRISTINA BENTLIN LANDGRAF

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   ANGELITA FRANCO DE SOUSA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   LUÍSA BALBI MIAMOTO

3 de 3Gerado em: 11/04/2025 10:58:31

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP


		2025-04-11T11:10:14-0300
	RAFAELA CRISTINA MACHNOSCK MARTINS:35212119839
	Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura neste documento


		2025-04-11T11:11:19-0300
	Pirassununga/SP
	ANGELITA FRANCO DE SOUSA:29732521805
	Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura neste documento




